CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC

Lei Municipal nº 5.589/2016
EconpicTube vt Cannes a

RESOLUÇÃO Nº 022/2024 — COMDIC

APROVA A RENOVAÇÃO DA INSCRIÇÃO DO
“PROJETO SOL” NO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC, no uso das
competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade com
as deliberações da 156º Reunião Ordinária, realizada no dia 27 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a renovação do registro de inscrição da entidade “ Projeto Sol” Instituição Beneficente
de Assistência à criança “criança: somos o amanhã”, CNP 32.404.626/0005-83, localizada Rua José
Bonifácio, 137 Parque Residencial Laranjeiras -Serra/ES, junto ao Conselho de Direitos do Idoso de
Cariacica —- COMDIC, sob o número 004/2021.

Parágrafo Único - A entidade executa, o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para
Idosos do Município de Cariacica.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Cariacica — ES, 27 de setembro de 2024.

| OAo. 1
:

| / psAco de terê Tl
Thiago dos Santos Peterle

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica — COMDIC

Av. Getúlio Vargas, 58 - Campo Grande - Cariacica-ES
Telefones: 33547117 E-mail: comdic(dcariacica.es.gov.br